
Администрация Ленинградской области
Управление Ленинградской области 

по государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«27» декабря 2022 года №14/22

О внесении изменений в перечень должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в управлении Ленинградской области по 

государственному техническому надзору и контролю, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом управления 

Ленинградской области по государственному техническому 
надзору и контролю от 17.02.2022 №1/22

В целях приведения нормативных правовых актов управления Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю в соответствие с 
действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области в управлении Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом 
управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю от 17.02.2022 №1/22 (далее - Перечень должностей) изменения, изложив 
Перечень должностей в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
Ленинградской области 
по государственному техническому, 
надзору и контролю А.А. Праздничный



Приложение 
к приказу управления 

Ленинградской области 
по государственному 

техническому надзору и контролю 
от 27.12.2022 № 14/22

Перечень
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 

управлении Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю (далее - управление), при замещении которых государственные 

гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№ 
п/п

Наименование структурного подразделения, 
наименование должности

Количество 
штатных 
единиц

1 Заместитель начальника управления - главного государственного 
инженера - инспектора Ленинградской области по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники

1

2 Консультант - юрист 1
Отдел регионального государственного надзора за аттракционами, 

__________________ организационной и экзаменационной работы
3 Заместитель начальника управления - главного государственного 

инженера — инспектора Ленинградской области по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники - начальник отдела

1

____ _____________  Сектор экзаменационной работы
4 Консультант - государственный инженер-инспектор 

Ленинградской области по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники

1

5 Главный специалист- государственный инженер-инспектор 
Ленинградской области по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники

2

Сектор регионального государственного надзора за аттракционами
6 Главный специалист- главный государственный инженер- 

инспектор района (города) по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники

2

Отдел бухгалтерского учета и хозяйственного обеспечения
7 Начальник отдела - главный бухгалтер 1
8 Консультант - бухгалтер 1



___________________________ Межрайонная инспекция
9 Начальник инспекции - главный государственный инженер- 

инспектор района (города) по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники

1

10 Консультант - заместитель главного государственного инженера- 
инспектора района (города) по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники

1

И Главный специалист - заместитель главного государственного 
инженера-инспектора района (города) по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники

7

12 Ведущий специалист - заместитель главного государственного 
инженера-инспектора района (города) по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники

12


